

**Reabilitarea si modernizarea
punctului de trecere a frontierei
Leuseni din RM de la frontiera
moldo-romana N15870-AEE-
EEF.S**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 34

Alimentarea cu energie electrica. Echipament electric de forta

Valoarea de deviz 374 036,48 lei

Intocmit in prețuri curente 04.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-521-23	Intreruptor cu pirghie ППС-250А	buc	1,00	315,89 232,37	315,89 232,37
2	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta, ППНН-125А	buc	3,00	68,66 65,16	205,97 195,47
3	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, BZUM-TF-01-100-51	buc	1,00	654,00 201,23	654,00 201,23
4	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana BP32-3P-100А	buc	1,00	213,46 162,02	213,46 162,02
5	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,00	50,16 50,16	50,16 50,16
6	08-01-053-1	Transformator de curent ТТН-100/5А	buc	3,00	140,70 140,11	422,10 420,34
7	08-03-521-23	Intreruptor cu pirghie 100А	buc	1,00	315,89 232,37	315,89 232,37
8	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta, 380В 100А	buc	3,00	68,66 65,16	205,97 195,47

1	2	3	4	5	6	7
9	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, ПР11Д-3086 21У3	buc	1,00	654,00 201,23	654,00 201,23
10	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana BP32-35	buc	1,00	213,46 162,02	213,46 162,02
11	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C6A	buc	5,00	115,18 89,95	575,89 449,75
12	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C10A	buc	2,00	115,18 89,95	230,36 179,90
13	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C20A	buc	1,00	115,18 89,95	115,18 89,95
14	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C25A	buc	1,00	115,18 89,95	115,18 89,95
15	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C32A	buc	3,00	246,03 133,77	738,09 401,31
16	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ЦПН-12	buc	1,00	676,88 136,65	676,88 136,65
17	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P-20A	buc	1,00	274,38 162,02	274,38 162,02
18	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/C6A	buc	1,00	135,96 89,95	135,96 89,95
19	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B10A	buc	1,00	138,26 89,95	138,26 89,95
20	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, ABDT32/C16/30mA	buc	1,00	357,58 89,95	357,58 89,95
21	08-03-526-1	Automat (с упр.от фотодатчика)	buc	1,00	269,18 89,95	269,18 89,95
22	08-03-573-	Dulap (pupitru) de comanda	buc	1,00	212,88	212,88

1	2	3	4	5	6	7
	4	suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 590x875x320 Wilo-Drain Control (ШУ-1)			136,65	136,65
23	10-08-001-01	Dispozitive Wilo-EC-Drain 2x4,0 LPC80/29 автом.управление 2 погружными насосами 4,0кВт	buc	1,00	1 400,14 1 383,84	1 400,14 1 383,84
24	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 590x875x320 Wilo-Drain Control (ШУ-2)	buc	1,00	212,88 136,65	212,88 136,65
25	10-08-001-01	Dispozitive Wilo-ER 2x4,0 LPC80/29 автом.управление 2 погружными насосами 2,2кВт	buc	1,00	1 400,14 1 383,84	1 400,14 1 383,84
26	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 590x875x320 Wilo-Drain Control (ШУ-3)	buc	1,00	212,88 136,65	212,88 136,65
27	10-08-001-01	Dispozitive Wilo-EC-Drain 1x4,0 LP40 автом.управление самовсасывающим насосом 0,55кВт	buc	1,00	1 400,14 1 383,84	1 400,14 1 383,84
28	11-02-002-01	Dispozitive -управление двигателем насоса Wilo-Drain TP50 1,0кВт	buc	1,00	118,78 118,78	118,78 118,78
29	11-02-002-01	Поплавковый выключатель с кабелем 20м Wilo WA65	buc	3,00	118,78 118,78	356,34 356,34
30	11-02-002-01	Manometru ДМ-2005Сг	buc	1,00	118,78 118,78	118,78 118,78
31	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A ПМА-2140У	buc	1,00	218,10 182,78	218,10 182,78
32	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A ПМА-0240У	buc	2,00	218,10 182,78	436,20 365,56
33	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu	100 buc	0,03	13 554,63 5 091,38	406,64 152,74

1	2	3	4	5	6	7
		normale, monolampa				
34		Lampa Б235-245-60	buc	3,00	3,00 0,00	9,00 0,00
35	11-02-002-01	Dispozitiv (фотодатчик)	buc	1,00	203,78 118,78	203,78 118,78
36	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	13,06	382,29 382,29	4 992,65 4 992,65
37	08-02-141-4	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri	100 m	13,06	1 510,83 1 256,99	19 731,43 16 416,26
38	08-02-148-4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate	100 m	0,62	1 974,93 1 660,61	1 224,46 1 029,58
39	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	13,06	375,37 375,37	4 902,29 4 902,29
40	590-413	Cablu АBBГ-4*95	m	10,00	127,50 0,00	1 275,00 0,00
41	590-414	Cablu АBBГ-5*35	m	3,00	65,83 0,00	197,49 0,00
42	590-414	Cablu АВБ6ШВ-4*95	m	290,00	113,33 0,00	32 865,70 0,00
43	590-4141	Cablu АВБ6ШВ-5*35	m	310,00	82,50 0,00	25 575,00 0,00
44	590-4142	Cablu АВБ6ШВ-5*10	m	195,00	33,33 0,00	6 499,35 0,00
45	590-4143	Cablu АВБ6ШВ-5*4	m	155,00	12,62 0,00	1 956,10 0,00
46	590-416	Cablu ВВБ-3*1.5	m	105,00	12,42 0,00	1 304,10 0,00
47	590-417	Cablu ВВБ-4*1.5	m	300,00	18,20 0,00	5 460,00 0,00
48	08-02-160-2	Cap terminal din rasini sintetice (epoxide) pentru cablu cu 3-4 conductori, 4x95mm ² RAUHEM	buc	4,00	773,72 223,72	3 094,88 894,88
49	08-02-160-2	Cap terminal din rasini sintetice (epoxide) pentru cablu cu 3-4 conductori, 5x35mm ² RAUHEM	buc	4,00	773,72 223,72	3 094,88 894,88
50	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm ²	buc	16,00	75,85 66,31	1 213,60 1 060,94

1	2	3	4	5	6	7
51	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc	0,30	1 677,38 478,00	503,21 143,40
52	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	0,11	2 823,73 1 228,16	310,61 135,10
		<i>Total</i>	lei			127 785,28
		<i>Fondul social</i>	22,5 %			9 082,64
		<i>Total</i>				136 867,92
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			8 303,71
		<i>Cheltuieli de depozit</i>	2 %			1 660,74
		<i>Total</i>				146 832,37
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			30 679,13
		<i>Total</i>				177 511,49
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6 %			10 650,69
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				188 162,18 40 367,27
		2. Lucrari de constructie				
53	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	1,00	1 797,48 219,11	1 797,48 219,11
54	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	1,00	104,14 25,37	104,14 25,37
55	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	1,00	60,37 14,41	60,37 14,41
56	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare	m3	217,00	181,63 181,63	39 413,49 39 413,49

1	2	3	4	5	6	7
57	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	168,00	55,93 55,93	9 396,27 9 396,27
58	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (Погрузка грунта от разборки)	100 m3	0,49	872,90 0,00	427,72 0,00
59	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t	83,30	15,37 0,00	1 280,32 0,00
60	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (работы на отвале)	100 m3	0,49	137,77 20,76	67,51 10,17
61	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	km	0,62	70 628,78 7 668,78	43 789,84 4 754,64
62	404-23	Caramida	buc	5 800,00	3,40 0,00	19 720,00 0,00
63	408-93	Nisip	m3	49,00	166,67 0,00	8 166,83 0,00
		<i>Total</i>	lei			124 223,98
		<i>Fondul social</i>	22,5 %			12 112,53
		<i>Total</i>				136 336,51
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			7 805,85
		<i>Total</i>				144 142,36
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6 %			8 648,54
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				152 790,90 53 833,47
		3. Valoare utilajului				
64	Pretul firmei	Intrerupor ППС-1 250A si siguranta ППНН-125A	buc	1,00	1 013,81 0,00	1 013,81 0,00
65	Pretul firmei	Dulap BZUM TF-01-100-51	buc	1,00	3 300,00 0,00	3 300,00 0,00
66	Pretul firmei	Intrerupator BP32-100A	buc	1,00	485,00 0,00	485,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
67	Pretul firmei	Contor electric ZMG410CR 5A 380B	buc	1,00	4 583,33 0,00	4 583,33 0,00
68	1115897	Transformator de curent ТТИ-100/5А	buc	3,00	207,00 0,00	621,00 0,00
69	Pretul firmei	Bloc intreruptor si siguranta БРП-100А	buc	1,00	351,16 0,00	351,16 0,00
70	Pretul firmei	Dulap ПП11Д-3086А-21У3	buc	1,00	3 380,00 0,00	3 380,00 0,00
71	Цена поставщика	Dulap 590x875x320мм Wilo-Drain Control (ШУ-1)	buc	1,00	875,00 0,00	875,00 0,00
72	Цена поставщика	Dispozitive Wilo-EC-Drain 2x4,0 LPC80/29 автом.управление 2 погружными насосами 4,0кВт	buc	1,00	4 664,40 0,00	4 664,40 0,00
73	Цена поставщика	Dulap 590x875x320мм Wilo-Drain Control (ШУ-2)	buc	1,00	875,00 0,00	875,00 0,00
74	Цена поставщика	Dispozitive Wilo-ER 2x4,0 LPC80/29 автом.управление 2 погружными насосами 2,2кВт	buc	1,00	4 664,40 0,00	4 664,40 0,00
75	Цена поставщика	Dulap 590x875x320мм Wilo-Drain Control (ШУ-3)	buc	1,00	875,00 0,00	875,00 0,00
76	Цена поставщика	Dispozitive Wilo-EC-Drain 1x4,0 LP40 автом.управление самовсасывающим насосом 0,55кВт	buc	1,00	2 750,00 0,00	2 750,00 0,00
77		Поплавковый выключатель с кабелем WA65	buc	1,00	1 326,00 0,00	1 326,00 0,00
78		Demaror ПМА-2240Y	buc	1,00	375,00 0,00	375,00 0,00
79		Demaror ПМА-0240Y	buc	2,00	226,00 0,00	452,00 0,00
80	Pretul firmei	Manometru ДМ2005СГ	buc	5,00	420,00 0,00	2 100,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			32 691,10
		<i>Cheltuieli de semifabricat si depozitie</i>	1,2 %			392,29
		Total Valoare utilajului Inklusiv salariu				33 083,39

		Total	lei	374 036,48
--	--	-------	-----	------------

1	2	3	4	5	6	7
						374 036,48
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				94 200,74

Intocmit

SRL Moncomtex

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reabilitarea si modernizarea
punctului de trecere a frontierei
Leuseni din RM de la frontiera
moldo-romana N15870-AEE-
EEF.S**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 34
Alimentarea cu energie electrica. Echipament electric de forta

Valoarea de deviz 374 036,48 lei

Intocmit in prețuri curente 04.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 34:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	561,154	57,66	32 356,14
2.	1	Muncitor	h-om.	139,2996	57,66	8 032,01
3.	12	Muncitor	h-om.	86,5878	57,66	4 992,65
4.	7137010011500	Electrician	h-om.	62,93	57,66	3 628,54
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	783,7564	57,66	45 191,39
		Total manopera				94 200,74

Materiale:

1.	10061994	Transformator de curent ТТН-100/5А	buc	3,00	207,00	621,00
2.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0344	11 000,00	378,62
3.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0004	11 000,00	4,84

4.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cr", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0131	11 000,00	143,66
5.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,893	38,00	71,93
6.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	7,161	25,00	179,03
7.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,20	7,50	9,00
8.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	5,782	6,00	34,69
9.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,224	75,00	16,80
10.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,082	7,50	180,62
11.	1019852	Vopsea	kg	0,651	25,00	16,27
12.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,002	217,00	0,43
13.	180933	Dulap BZUM TF-01-100-51	buc	1,00	3 300,00	3 300,00
14.	180942	Dulap ПП11Д-3086А-21У3	buc	1,00	3 380,00	3 380,00
15.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,056	13 000,00	728,00
16.	24584	Cap terminal 4x95мм2 RAUHEM	buc	4,00	550,00	2 200,00
17.	24585	Cap terminal 5x35мм2 RAUHEM	buc	4,00	550,00	2 200,00
18.	2569828	Dispozitive Wilo-EC-Drain 1x4,0 LP40 автом.управление самовсасывающим насосом 0,55кВт	buc	1,00	2 750,00	2 750,00
19.	256982j5	Dispozitive Wilo-EC-Drain 2x4,0 LPC80/29 автом.управление 2 погружными насосами 4,0кВт	buc	1,00	4 664,40	4 664,40
20.	256982j6	Dispozitive Wilo-ER 2x4,0 LPC80/29 автом.управление 2 погружными насосами 2,2кВт	buc	1,00	4 664,40	4 664,40
21.	404-23	Caramida	buc	5 800,00	3,40	19 720,00
22.	408-93	Nisip	m3	49,00	166,67	8 166,83
23.	446-2011	Sustineri pentru stilpi CB95-2	buc	1,00	1 391,10	1 391,10
24.	5009031	Scoabe	10 buc	0,165	2,50	0,41
25.	5009062	Papuci de cablu	buc	40,90	6,00	245,40
26.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	6,00	5,00	30,00
27.	503-9969	Contor electric ZMG410CR 5A 380B	buc	1,00	4 583,33	4 583,33
28.	507-0012	Lampa 60BT	buc	3,00	3,00	9,00
29.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,168	166,00	27,89
30.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	620,00	62,96	39 035,20
31.	540-52333	Automat BA47-29/1/C6A	buc	1,00	30,08	30,08
32.	540-537	Automat BA47-29/1/B10A	buc	1,00	23,08	23,08
33.	540-548	Automat (с упр.от фотодатчика)	buc	1,00	154,00	154,00
34.	540-8520	Поплавковый выключатель с кабелем WA65	buc	1,00	1 326,00	1 326,00
35.	540-8522	Demaror ПМА-2140У	buc	1,00	375,00	375,00
36.	540-8523	Demaror ПМА-0240У	buc	2,00	226,00	452,00
37.	540206	Intrerupor РПС-1 250А si siguranta ППИИ-125А	buc	1,00	1 013,81	1 013,81
38.	540209	Bloc intreruptor si siguranta БПИ-100А	buc	1,00	351,16	351,16
39.	54064	Intreruptor BH32-3P-20А	buc	1,00	62,00	62,00
40.	5407	Automat ABDT32/C16/30mA	buc	1,00	242,40	242,40
41.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,7813	75,00	133,60
42.	570-81	Corp НББ64-1x60	buc	3,00	78,00	234,00
43.	590-413	Cablu AVVG-4*95	m	10,00	127,50	1 275,00
44.	590-4133	Cablu AVVG-5*35	m	3,00	65,83	197,49

45.	590-414	Cablu АBB6ШВ-4*95	m	290,00	113,33	32 865,70
46.	590-4141	Cablu АBB6ШВ-5*35	m	310,00	82,50	25 575,00
47.	590-4142	Cablu АBB6ШВ-5*10	m	195,00	33,33	6 499,35
48.	590-4143	Cablu АBB6ШВ-5*4	m	155,00	12,62	1 956,10
49.	590-416	Cablu ВВБ-3*1.5	m	105,00	12,42	1 304,10
50.	590-417	Cablu ВВБ-4*1.5	m	300,00	18,20	5 460,00
51.	620-10	Dulap 590x875x320мм Wilo-Drain Control	buc	3,00	875,00	2 625,00
52.	620-10475	Dulap ЦРН-12	buc	1,00	464,00	464,00
53.	704-10	Фотодатчик	buc	1,00	85,00	85,00
54.	704-1004	Манометру ДМ2005СГ	buc	5,00	420,00	2 100,00
55.	9545024	Întreruptor ВР32-100А	buc	1,00	485,00	485,00
Total materiale de construcții						184 041,71

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut.	0,38	123,24	46,83
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut.	0,38	204,98	77,89
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,202	204,10	41,23
4.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	68,758	24,48	1 683,20
5.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	68,83	24,48	1 684,96
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	9,1316	98,49	899,37
7.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut.	0,78	204,77	159,72
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut.	1,274	335,73	427,72
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut.	0,196	290,36	56,91
10.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	2,888	25,00	72,20
11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut.	8,8298	145,00	1 280,32
12.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut.	0,19	145,00	27,55
Total utilaje de construcții						6 457,90

Total	lei	374 036,48
-------	-----	------------

Total deviz:

374 036,48

Intocmit

SRL Moncomtex

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reabilitarea si modernizarea punctului

Investitor

**de trecere a frontierei Leuseni din RM de la
frontiera moldo-romana N15870-AEE-EEF.S**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-521-23	Intreruptor cu pirghie ППС-250А	buc			315,89 232,37
	1	Muncitor	h-om	4,0300	57,66	232,37
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,6600	25,00	16,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0930	25,00	2,33
	5009062	Papuci de cablu	buc	8,2000	6,00	49,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0800	75,00	6,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,3800	25,00	9,50
2	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta, ППНИ-125А	buc			68,66 65,16
	1	Muncitor	h-om	1,1300	57,66	65,16
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1400	25,00	3,50
3	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, BZUM-TF-01-100-51	buc			654,00 201,23
	1	Muncitor	h-om	3,4900	57,66	201,23
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2500	38,00	9,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	25,00	4,25
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	25,00	0,75
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0250	13 000,00	325,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	1,1500	98,49	113,26
4	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana BP32-3P-100А	buc			213,46 162,02
	1	Muncitor	h-om	2,8100	57,66	162,02
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	25,00	11,38
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	6,00	18,60
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	98,49	12,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
5	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			50,16 50,16
	1	Muncitor	h-om	0,8700	57,66	50,16
6	08-01-053-1	Transformator de curent ТТИ-100/5А	buc			140,70 140,11
	1	Muncitor	h-om	2,4300	57,66	140,11
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	0,0240	24,48	0,59
7	08-03-521-23	Intreruptor cu pirghie 100А	buc			315,89 232,37
	1	Muncitor	h-om	4,0300	57,66	232,37
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,6600	25,00	16,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0930	25,00	2,33
	5009062	Papuci de cablu	buc	8,2000	6,00	49,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0800	75,00	6,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,3800	25,00	9,50
8	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta, 380В 100А	buc			68,66

1	2	3	4	5	6	7
						65,16
	1	Muncitor	h-om	1,1300	57,66	65,16
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1400	25,00	3,50
9	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, ПП11Д-3086 21У3	buc			654,00
						201,23
	1	Muncitor	h-om	3,4900	57,66	201,23
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2500	38,00	9,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	25,00	4,25
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	25,00	0,75
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0250	13 000,00	325,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	1,1500	98,49	113,26
10	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana BP32-35	buc			213,46
						162,02
	1	Muncitor	h-om	2,8100	57,66	162,02
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	25,00	11,38
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	6,00	18,60
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	98,49	12,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
11	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C6A	buc			115,18
						89,95
	1	Muncitor	h-om.	1,5600	57,66	89,95
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	25,00	1,23
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	75,00	1,05
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,50	9,15
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	98,49	12,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
12	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C10A	buc			115,18
						89,95
	1	Muncitor	h-om.	1,5600	57,66	89,95
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	25,00	1,23
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	75,00	1,05
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,50	9,15
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	98,49	12,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
13	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C20A	buc			115,18
						89,95
	1	Muncitor	h-om.	1,5600	57,66	89,95
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	25,00	1,23
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	75,00	1,05
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,50	9,15
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	98,49	12,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
14	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C25A	buc			115,18
						89,95
	1	Muncitor	h-om.	1,5600	57,66	89,95
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	25,00	1,23
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	75,00	1,05
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,50	9,15
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	98,49	12,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
15	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C32A	buc			246,03
						133,77
	1	Muncitor	h-om	2,3200	57,66	133,77
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	25,00	9,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	6,00	7,32
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	75,00	1,05

1	2	3	4	5	6	7
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,50	9,15
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	25,00	1,18
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	13 000,00	26,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	6,00	36,60
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	98,49	12,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
16	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ИПН-12	buc			676,88
						136,65
	1	Muncitor	h-om.	2,3700	57,66	136,65
	620-10475	Dulap ИПН-12	buc	1,0000	464,00	464,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	38,00	3,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	25,00	2,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,7100	98,49	69,93
17	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P-20A	buc			274,38
						162,02
	1	Muncitor	h-om	2,8100	57,66	162,02
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	25,00	11,38
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	6,00	7,32
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	75,00	1,05
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,50	9,15
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	54064	Intreruptor BH32-3P-20A	buc	1,0000	62,00	62,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	98,49	12,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
18	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/C6A	buc			135,96
						89,95
	1	Muncitor	h-om.	1,5600	57,66	89,95
	540-52333	Automat BA47-29/1/C6A	buc	1,0000	30,08	30,08
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	25,00	1,23
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	75,00	0,90
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	98,49	12,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
19	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B10A	buc			138,26
						89,95
	1	Muncitor	h-om.	1,5600	57,66	89,95
	540-537	Automat BA47-29/1/B10A	buc	1,0000	23,08	23,08
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	25,00	1,23
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	75,00	1,05
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,50	9,15
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	98,49	12,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
20	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, AБDT32/C16/30mA	buc			357,58
						89,95
	1	Muncitor	h-om.	1,5600	57,66	89,95
	5407	Automat AБDT32/C16/30mA	buc	1,0000	242,40	242,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	25,00	1,23
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	75,00	1,05
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,50	9,15
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	98,49	12,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
21	08-03-526-1	Automat (с упр.от фотодатчика)	buc			269,18
						89,95
	1	Muncitor	h-om.	1,5600	57,66	89,95
	540-548	Automat (с упр.от фотодатчика)	buc	1,0000	154,00	154,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	25,00	1,23
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	75,00	1,05
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,50	9,15
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de	h-ut.	0,1300	98,49	12,80

1	2	3	4	5	6	7
		curent continuu)				
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
22	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 590x875x320 Wilo-Drain Control (ШУ-1)	buc			212,88
						136,65
	1	Muncitor	h-om.	2,3700	57,66	136,65
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	38,00	3,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	25,00	2,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,7100	98,49	69,93
23	10-08-001-01	Dispozitive Wilo-EC-Drain 2x4,0 LPC80/29 автом.управление 2 погружными насосами 4,0кВт	buc			1 400,14
						1 383,84
	1	Muncitor	h-om	24,0000	57,66	1 383,84
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	7,50	3,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0560	166,00	9,30
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,1600	25,00	4,00
24	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 590x875x320 Wilo-Drain Control (ШУ-2)	buc			212,88
						136,65
	1	Muncitor	h-om.	2,3700	57,66	136,65
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	38,00	3,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	25,00	2,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,7100	98,49	69,93
25	10-08-001-01	Dispozitive Wilo-ER 2x4,0 LPC80/29 автом.управление 2 погружными насосами 2,2кВт	buc			1 400,14
						1 383,84
	1	Muncitor	h-om	24,0000	57,66	1 383,84
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	7,50	3,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0560	166,00	9,30
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,1600	25,00	4,00
26	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 590x875x320 Wilo-Drain Control (ШУ-3)	buc			212,88
						136,65
	1	Muncitor	h-om.	2,3700	57,66	136,65
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	38,00	3,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	25,00	2,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,7100	98,49	69,93
27	10-08-001-01	Dispozitive Wilo-EC-Drain 1x4,0 LP40 автом.управление самовсасывающим насосом 0,55кВт	buc			1 400,14
						1 383,84
	1	Muncitor	h-om	24,0000	57,66	1 383,84
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	7,50	3,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0560	166,00	9,30
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,1600	25,00	4,00
28	11-02-002-01	Dispozitive -управление двигателем насоса Wilo-Drain TP50 1,0кВт	buc			118,78
						118,78
	1	Muncitor	h-om.	2,0600	57,66	118,78
29	11-02-002-01	Поплавковый выключатель с кабелем 20м Wilo WA65	buc			118,78
						118,78
	1	Muncitor	h-om.	2,0600	57,66	118,78
30	11-02-002-01	Manometru ДМ-2005Cr	buc			118,78
						118,78
	1	Muncitor	h-om.	2,0600	57,66	118,78
31	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 А ПМА-2140У	buc			218,10
						182,78
	1	Muncitor	h-om.	3,1700	57,66	182,78
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0800	38,00	3,04
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3730	25,00	9,32
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,50	9,15
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	98,49	12,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
32	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 А ПМА-0240У	buc			218,10
						182,78
	1	Muncitor	h-om.	3,1700	57,66	182,78

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0800	38,00	3,04
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3730	25,00	9,32
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,50	9,15
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	98,49	12,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
33	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			13 554,63 5 091,38
	1	Muncitor	h-om.	88,3000	57,66	5 091,38
	570-81	Corp НББ64-1х60	buc	100,0000	78,00	7 800,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	75,00	23,25
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	25,6000	25,00	640,00
34		Lampa Б235-245-60	buc			3,00 0,00
	507-0012	Lampa 60BT	buc	1,0000	3,00	3,00
35	11-02-002-01	Диспозитив (фотодатчик)	buc			203,78 118,78
	1	Muncitor	h-om.	2,0600	57,66	118,78
	704-10	Фотодатчик	buc	1,0000	85,00	85,00
36	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			382,29 382,29
	12	Muncitor	h-om.	6,6300	57,66	382,29
37	08-02-141-4	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri	100 m			1 510,83 1 256,99
	1	Muncitor	h-om	21,8000	57,66	1 256,99
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	11 000,00	11,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	4,9600	24,48	121,42
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	4,9600	24,48	121,42
38	08-02-148-4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate	100 m			1 974,93 1 660,61
	1	Muncitor	h-om	28,8000	57,66	1 660,61
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	6,4200	24,48	157,16
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	6,4200	24,48	157,16
39	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			375,37 375,37
	1	Muncitor	h-om.	6,5100	57,66	375,37
40	590-413	Cablu АBBГ-4*95	m			127,50 0,00
	590-413	Cablu АVVГ-4*95	m	1,0000	127,50	127,50
41	590-414	Cablu АBBГ-5*35	m			65,83 0,00
	590-4133	Cablu АVVГ-5*35	m	1,0000	65,83	65,83
42	590-414	Cablu АВБ6ШВ-4*95	m			113,33 0,00
	590-414	Cablu АВБ6ШВ-4*95	m	1,0000	113,33	113,33
43	590-4141	Cablu АВБ6ШВ-5*35	m			82,50 0,00
	590-4141	Cablu АВБ6ШВ-5*35	m	1,0000	82,50	82,50
44	590-4142	Cablu АВБ6ШВ-5*10	m			33,33 0,00
	590-4142	Cablu АВБ6ШВ-5*10	m	1,0000	33,33	33,33
45	590-4143	Cablu АВБ6ШВ-5*4	m			12,62 0,00
	590-4143	Cablu АВБ6ШВ-5*4	m	1,0000	12,62	12,62

1	2	3	4	5	6	7
46	590-416	Cablu BBБ-3*1.5	m			12,42 0,00
	590-416	Cablu BBБ-3*1.5	m	1,0000	12,42	12,42
47	590-417	Cablu BBБ-4*1.5	m			18,20 0,00
	590-417	Cablu BBБ-4*1.5	m	1,0000	18,20	18,20
48	08-02-160-2	Cap terminal din rasini sintetice (epoxide) pentru cablu cu 3-4 conductori, 4x95MM2 RAUHEM	buc			773,72 223,72
	1	Muncitor	h-om	3,8800	57,66	223,72
	24584	Cap terminal 4x95MM2 RAUHEM	buc	1,0000	550,00	550,00
49	08-02-160-2	Cap terminal din rasini sintetice (epoxide) pentru cablu cu 3-4 conductori, 5x35MM2 RAUHEM	buc			773,72 223,72
	1	Muncitor	h-om	3,8800	57,66	223,72
	24585	Cap terminal 5x35MM2 RAUHEM	buc	1,0000	550,00	550,00
50	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			75,85 66,31
	1	Muncitor	h-om	1,1500	57,66	66,31
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1000	75,00	7,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0100	204,10	2,04
51	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc			1 677,38 478,00
	1	Muncitor	h-om	8,2900	57,66	478,00
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	11 000,00	891,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,7800	38,00	29,64
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,1400	204,10	28,57
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	2,5400	98,49	250,16
52	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m			2 823,73 1 228,16
	1	Muncitor	h-om	21,3000	57,66	1 228,16
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	11 000,00	1 012,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	11 000,00	44,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	38,00	34,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	6,00	49,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	7,50	61,50
	1019852	Vopsea	kg	2,4000	25,00	60,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	2,50	3,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	3,3600	98,49	330,93
		2. Lucrari de constructie				
53	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			1 797,48 219,11
	1	Muncitor	h-om	3,8000	57,66	219,11
	446-2011	Sustineri pentru stilpi CB95-2	buc	1,0000	1 391,10	1 391,10
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut.	0,7800	204,77	159,72
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut.	0,1900	145,00	27,55
54	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			104,14 25,37
	1	Muncitor	h-om	0,4400	57,66	25,37
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut.	0,2400	123,24	29,58
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii)	h-ut.	0,2400	204,98	49,20

1	2	3	4	5	6	7
		apelor) 59 kW (80 c.p.)				
55	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			60,37 14,41
	1	Muncitor	h-om	0,2500	57,66	14,41
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut.	0,1400	123,24	17,25
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut.	0,1400	204,98	28,70
56	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare	m3			181,63 181,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,8600	57,66	164,91
	7137010011500	Electrician	h-om.	0,2900	57,66	16,72
57	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			55,93 55,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	57,66	55,93
58	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (Погрузка грунта от разборки)	100 m3			872,90 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut.	2,6000	335,73	872,90
59	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t			15,37 0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut.	0,1060	145,00	15,37
60	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (работы на отвале)	100 m3			137,77 20,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,76
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	217,00	0,87
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut.	0,4000	290,36	116,14
61	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	km			70 628,78 7 668,78
	1	Muncitor	h-om	133,0000	57,66	7 668,78
	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	1 000,0000	62,96	62 960,00
62	404-23	Caramida	buc			3,40 0,00
	404-23	Caramida	buc	1,0000	3,40	3,40
63	408-93	Nisip	m3			166,67 0,00
	408-93	Nisip	m3	1,0000	166,67	166,67
		3. Valoare utilajului				
64	Pretul firmei	Intrerupor ПИС-1 250А si siguranta ППНН-125А	buc			1 013,81 0,00
	540206	Intrerupor ПИС-1 250А si siguranta ППНН-125А	buc	1,0000	1 013,81	1 013,81
65	Pretul firmei	Dulap BZUM TF-01-100-51	buc			3 300,00 0,00
	180933	Dulap BZUM TF-01-100-51	buc	1,0000	3 300,00	3 300,00
66	Pretul firmei	Intrerupator BP32-100А	buc			485,00 0,00
	9545024	Intrerupator BP32-100А	buc	1,0000	485,00	485,00
67	Pretul firmei	Contor electric ZMG410CR 5А 380В	buc			4 583,33 0,00
	503-9969	Contor electric ZMG410CR 5А 380В	buc	1,0000	4 583,33	4 583,33

1	2	3	4	5	6	7
68	1115897	Transformator de curent ТТИ-100/5А	buc			207,00 0,00
	10061994	Transformator de curent ТТИ-100/5А	buc	1,0000	207,00	207,00
69	Pretul firmei	Bloc intreruptor si siguranta БПН-100А	buc			351,16 0,00
	540209	Bloc intreruptor si siguranta БПН-100А	buc	1,0000	351,16	351,16
70	Pretul firmei	Dulap ПП11Д-3086А-21У3	buc			3 380,00 0,00
	180942	Dulap ПП11Д-3086А-21У3	buc	1,0000	3 380,00	3 380,00
71	Цена поставщика	Dulap 590x875x320мм Wilo-Drain Control (ШУ-1)	buc			875,00 0,00
	620-10	Dulap 590x875x320мм Wilo-Drain Control	buc	1,0000	875,00	875,00
72	Цена поставщика	Dispozitive Wilo-EC-Drain 2x4,0 LPC80/29 автом.управление 2 погружными насосами 4,0кВт	buc			4 664,40 0,00
	256982j5	Dispozitive Wilo-EC-Drain 2x4,0 LPC80/29 автом.управление 2 погружными насосами 4,0кВт	buc	1,0000	4 664,40	4 664,40
73	Цена поставщика	Dulap 590x875x320мм Wilo-Drain Control (ШУ-2)	buc			875,00 0,00
	620-10	Dulap 590x875x320мм Wilo-Drain Control	buc	1,0000	875,00	875,00
74	Цена поставщика	Dispozitive Wilo-ER 2x4,0 LPC80/29 автом.управление 2 погружными насосами 2,2кВт	buc			4 664,40 0,00
	256982j6	Dispozitive Wilo-ER 2x4,0 LPC80/29 автом.управление 2 погружными насосами 2,2кВт	buc	1,0000	4 664,40	4 664,40
75	Цена поставщика	Dulap 590x875x320мм Wilo-Drain Control (ШУ-3)	buc			875,00 0,00
	620-10	Dulap 590x875x320мм Wilo-Drain Control	buc	1,0000	875,00	875,00
76	Цена поставщика	Dispozitive Wilo-EC-Drain 1x4,0 LP40 автом.управление самовсасывающим насосом 0,55кВт	buc			2 750,00 0,00
	2569828	Dispozitive Wilo-EC-Drain 1x4,0 LP40 автом.управление самовсасывающим насосом 0,55кВт	buc	1,0000	2 750,00	2 750,00
77		Поплавковый выключатель с кабелем WA65	buc			1 326,00 0,00
	540-8520	Поплавковый выключатель с кабелем WA65	buc	1,0000	1 326,00	1 326,00
78		Demaror ПМА-2240Y	buc			375,00 0,00
	540-8522	Demaror ПМА-2140Y	buc	1,0000	375,00	375,00
79		Demaror ПМА-0240Y	buc			226,00 0,00
	540-8523	Demaror ПМА-0240Y	buc	1,0000	226,00	226,00
80	Pretul firmei	Manometru ДМ2005СГ	buc			420,00 0,00
	704-1004	Manometru ДМ2005СГ	buc	1,0000	420,00	420,00

APROBAT:

Intocmit
SRL Moncomtex

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.